ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  26.12.2018 г.  №   09-1112/18
 г.Любим

	О внесении изменений в Перечень муниципальных программ Любимского
муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Любимского муниципального района от 23.09.2013 г. № 09-1195/13

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         	1. Перечень муниципальных программ Любимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Любимского муниципального района от 23.09.2013 г. № 09-1195/13, изложить в редакции приложения 1 к Постановлению.
         2. Контроль  за  исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
	3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава Любимского
муниципального района                                  А.В. Кошкин

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ
Муниципальных  программ  Любимского района

	№
п/п
	Код
	Наименование муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы
	Наименование целевых  программ, входящих в муниципальную программу
	Ответственный исполнитель  муниципальной целевой программы

	1.
	02
	МП "Развитие образования в Любимском муниципальном районе"

Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.

ВЦП "Развитие  образования Любимского муниципального района"

УО

	2.
	03
	МП "Социальная поддержка населения Любимского муниципального района"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	ВЦП "Социальная поддержка населения Любимского района"

УСЗНиТ

	МЦП "Социальная поддержка пожилых граждан в Любимском районе"
	УСЗНиТ

	МЦП "Семья и дети Ярославии"
	УО

	МЦП "Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних  Любимского МР"
	КДНи ЗП

	МЦП " Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций Любимского муниципального района"
	ОУД

	МЦП "Улучшение условий и охрана труда по Любимскому муниципальному району"
	УСЗН и Т

	3.
	04
	МП "Доступная среда в Любимском  муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	МЦП "Доступная среда"
	УСЗНиТ

	4.
	05
	МП "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Куприянов А.Н.
	МЦП "Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья"
	УК и МП

	МЦП " Развитие  градостроительной документации в Любимском мр"
	ОА И Г

	5.
	08
	МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Любимского муниципального района"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	МЦП "Повышение безопасности дорожного движения в Любимском районе"
	УО

	МЦП "Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся"
	УО

	МЦП "Патриотическое воспитание граждан Любимского МР"
	КДНи ЗП

	6.
	09
	МП "Патриотическое воспитание граждан Любимского МР"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР Васильев С.А.
	МЦП "Патриотическое воспитание граждан Любимского МР"
	МУ "ЛИМЦ"

	7
	10
	МП "Защита населения и территории Любимского района от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Материально-техническое оснащение Единой Дежурно-Диспетчерской службы Любимского муниципального района"
	ОВМР, ГО и ЧС

	МЦП "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в Любимском муниципальном районе"
	ОВМР, ГО и ЧС

	МЦП "Построение и внедрение сегментов АПК "Безопасный город" на территории Любимского муниципального района"
	ОВМР, ГО и ЧС

	8
	11
	МП "Развитие культуры и туризма в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	Ведомственная целевая программа "Развитие и сохранение культуры и искусства Любимского муниципального района"
	УК и МП

	9
	12
	МП "Охрана окружающей среды  Любимского муниципального района"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Куприянов А.Н.
	МЦП «Обращение с твёрдыми бытовыми отходами на территории Любимского МР»
	ОКС, ЖКХ и ТР

	10
	13
	МП "Развитие физической культуры и спорта в  Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	МЦП "Развитие физической культуры и спорта в Любимском муниципальном районе"
	КФ и С,               ЦФКиС

	11
	14
	МП "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Любимского района "
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Куприянов А.Н.
	МЦП "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Любимского муниципального  района"
	ОКС, ЖКХ и ТР

	МЦП "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Любимского муниципального  района"
	ОКС, ЖКХ и ТР

	МЦП  "Реализации мероприятий в области ЖКХ "
	ОКС, ЖКХ и ТР

	12
	15
	МП "Экономическое развитие и инновационная экономика Любимского  муниципального района"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Поддержка малого и среднего  предпринимательства Любимского района"
	ОЭ

	МЦП "Поддержка потребительского рынка на селе"
	ОЭ

	13
	16
	МП "Реализация молодежной политики в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	МЦП  "Молодежь"
	САМ                  ЛИМЦ

	14
	17
	МП  «Любимский район – здоровый район»
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Васильев С.А.
	МЦП «Здоровый район»
	ЛИМЦ

	15
	18
	МП "Профилактика терроризма и обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Профилактика терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений в Любимском муниципальном районе на 2019 год"
	ОВМР, ГО и ЧС

	16
	21
	МП "Эффективная власть в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Обеспечение функционирования органов местного самоуправления"
	КЦ ЛМР

	МЦП "Управление муниципальным имуществом"
	ОК и УИ

	МЦП "Обслуживание муниципального имущества Любимского муниципального района"
	ОК и УИ

	17
	23
	МП "Информационное общество в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Информационная поддержка деятельности органов местного самоуправления"
	МАУ "Редакция газеты "Наш Край"

	18
	24
	МП "Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Куприянов А.Н.
	МЦП "Развитие сети автомобильных дорог  общего пользования местного значения Любимского муниципального района"
	ОКС, ЖКХ и ТР

	МЦП "Поддержка и развитие автотранспортных предприятий"
	ОЭ

	МЦП "Транспортное обслуживание населения Любимского МР"
	ОЭ

	19
	25
	МП "Развитие сельского хозяйства в  Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	МЦП "Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий  Любимского района"
	АПК

	МЦП "Борьба с борщевиком сосновского в Любимском МР ЯО"
	АПК

	20
	30
	МП "Энергоэффективность в Любимском муниципальном районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Куприянов А.Н.
	МЦП "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Любимском районе"
	ОКС, ЖКХ и ТР

	21
	36
	МП "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Любимском районе"
	Заместитель Главы Администрации ЛМР  Мазанков А.В.
	Ведомственная целевая программа управления финансов Любимского района
	УФ

	Список используемых сокращений:

	УО
	Управление образование

	УК и МП
	Управление культуры и молодежной политики

	САМ
	Социальное агентство молодежи

	УСЗН и Т
	Управление социальной защиты населения и труда

	ОК и УИ
	Отдел кадров и управления муниципальным  имуществом

	КФ и С
	Комитет по физкультуре и спорту

	КДН и ЗП
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	ОА И Г
	Отдел архитектуры и градостроительства

	ОКС, ЖКХ и ТР
	Отдел капитального строительства, ЖКХ и тарифного регулирования

	АПК
	Отдел по работе с АПК и поселениями

	УФ
	Управление финансов

	ОЭ
	Отдел экономики

	ОВМР, ГО и ЧС

	ОУД
	Отдел управления делами

	ЛИМЦ
	муниципальное учреждение "Любимский информационно-методический центр"

	КЦ ЛМР
	Муниципальное казенное учреждение "Комплексный центр Любимского муниципального района"

	ЦФКиС
	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр физической культуры и спорта Любимского муниципального района" Ярославской области